

خبر

اهدای تندیس

نوع دوستی و مسئولیت اجتماعی به دایی و بیرانوند

● پیش از دیدار پرسپولیس و سایپا در هفته بیست‌وپنجم لیگ برتر، تندیس نوع‌دوستی و مسئولیت‌های اجتماعی به سرمربی سایپا و دروازه‌بان پرسپولیس اهدا می‌شود. به گزارش سازمان لیگ فوتبال، حجت‌الله بهمنی گفت: خانواده بزرگ فوتبال همواره در بلایای طبیعی و اتفاقات ناگواری که در کشور رخ می‌دهد، در امدادرسانی پیشگام و پیشرو بوده است. این خصلت پهلوانی مربیان، فوتبالیست‌ها و مدیران، میراث ارزشمندی است که از پهلوانان و اسطوره‌های ورزش به خانواده بزرگ فوتبال رسیده است. مدیر روابط عمومی و امور فرهنگی سازمان لیگ تصریح کرد: زلزله دردناک کرمانشاه در سال گذشته و سیل اخیر در استان‌های لرستان، خوزستان و گلستان باعث شد شماری از هم‌وطنان عزیزمان را در این حوادث از دست بدهیم که خانواده‌های زیادی داغدار و بسیاری نیز بی‌خانمان شدند. در زلزله کرمانشاه علی دایی، سرمربی تیم سایپا، با جمع‌آوری کمک‌های مردمی و ساخت خانه‌هایی در یک روستا در کرمانشاه، نماینده شایسته اهالی فوتبال در امدادرسانی به زلزله‌زدگان بود. او افزود: در سیل اخیر نیز فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ، باشگاه‌ها و هیئت‌های فوتبال استانی به همراه فوتبالیست‌های زیادی به کمک مردمان دردمند سیل‌زده شتافتند. سردار آزمون در استان گلستان، محمد انصاری در استان مازندران و علیرضا بیرانوند در استان لرستان در امدادرسانی به مردم سیل‌زده پیشگام شدند. به همین مناسبت هم پیش از دیدار پرسپولیس و سایپا از هفته بیست‌وپنجم لیگ برتر، فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ فوتبال ایران به علی دایی و علیرضا بیرانوند به نمایندگی از جامعه فوتبال تندیس نوع‌دوستی و مسئولیت‌های اجتماعی اهدا می‌کند.

اولین مسابقه احسان حدادی در سال ۲۰۱۹ قهرمانی با رکورد ۶۷/۱۹ در آمریکا

● احسان حدادی، برتایگر دیسک ایران، در نخستین مسابقه خود در سال ۲۰۱۹ رکورد ۶۷.۱۹ را ثبت کرد.

به گزارش ایسنا، احسان حدادی در نخستین مسابقه خود در سال ۲۰۱۹ در چولاویستا آمریکا توانست با پرتابی به طول ۶۷.۱۹ به عنوان قهرمانی دست یابد. او در اولین پرتاب رکورد ۶۷.۱۹، دومین پرتاب رکورد ۶۵.۴۵، سومین پرتاب رکورد ۶۳.۶۶، چهارمین و پنجمین پرتاب خطا و در آخرین پرتاب رکورد ۶۴.۴۲ را ثبت کرد. در این مسابقه ساموئل متیس با رکورد ۶۵.۰۳ و جاکرس ربا رکوردی به طول ۶۱.۷۲ بعد از حدادی در رده‌های دوم و سوم ایستادن. حدادی در سال گذشته فصل خود را با رکورد ۶۸.۸۵ متر آغاز کرده بود. احسان حدادی مدتی است برای آمادگی در مسابقات قهرمانی آسیا قطر زیر نظر مگ ویلکینز در آمریکا تمرین می‌کند. مسابقات قهرمانی آسیا قطر اوایل اردیبهشت برگزار خواهد شد.

مسیر سخت تیم ملی امید برای صعود به المپیک

● تیم ملی امید بعد از نمایش نه چندان دلچسپ در تهران و صعود به عنوان یکی از تیم‌های دوم مرحله مقدماتی انتخابی المپیک در آسیا، مسیر سختی برای صعود به المپیک ۲۰۲۰ توکیو دارد. تیم ملی امید در ایام نوزد، میزبان مرحله مقدماتی انتخابی المپیک در تهران بود که بعد از تیم ملی عراق در رده دوم قرار گرفت و نتوانست به‌طور مستقیم راهی مرحله نهایی انتخابی المپیک شود، اما به لطف تفاضل گل بهتر نسبت به چند تیم مختلف، در رده دوم بهترین تیم‌های دوم مرحله مقدماتی جای گرفت و یکی از چهار تیم صعودکننده از این مسیر بود. با این نتایج، تیم ملی امید در قرعه‌کشی مرحله نهایی در سید چهارم به همراه امارات، بحرین و سوریه قرار گرفته است و این احتمال وجود دارد که در مرحله گروهی با تیم‌های قدرتمند و صاحب‌نام آسیا هم‌گروه شود که مسیر سختی خواهد بود. این رده‌بندی بر اساس نتایج تیم‌ها در مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا در سال ۲۰۱۸ و مرحله مقدماتی قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا در سال ۲۰۱۹ به دست آمده که تیم ملی در سال ۲۰۱۸ توانست به این مسابقات صعود کند. طبق رده‌بندی AFC، تیم‌های تایلند (میزبان)، ازبکستان، قطر و ویتنام در سید یک، تیم‌های کره‌جنوبی، عراق، ژاپن و کره‌شمالی در سید دو، تیم‌های چین، استرالیا، عربستان و اردن در سید سه و تیم‌های ایران، امارات، بحرین و سوریه در سید چهارم قرار گرفتند. شاگردان رنچار در صورت بدشانسی، در گروهی متشکل از ازبکستان، ژاپن و استرالیا قرار می‌گیرند. این مسابقات دی‌ماه سال ۱۳۹۸ در تایلند برگزار می‌شود و سه تیم نخست به همراه ژاپن در المپیک حضور خواهند داشت. درصورتی‌که ژاپن به مرحله نیمه‌نهایی این مسابقات صعود کند، سه تیم دیگر بدون انجام بازی فینال و رده‌بندی به المپیک صعود خواهند کرد.

شرق: شاهین ایزدیار بعد از کسب شش مدال طلا و یک نقره بازی‌های پارآسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا، به چهره برجسته‌ای در ورزش معلولان ایران و آسیا تبدیل شد. آن‌قدر برجسته که حالا همه انتظار مدال طلای بازی‌های پارالمپیک، بزرگ‌ترین میدان ورزشی معلولان و جانبازان در دنیا را از او دارند. او این روزها دوباره تمریناتش را از سر گرفته تا خود را برای کسب سهمیه بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو آماده کند. رقابت‌های بین‌المللی و معتبر آلمان اولین تورنمنت پیش‌روی شاهین برای گرفتن مدال است. ایزدیار معتقد است در همین جا کار را یکسره می‌کند و سهمیه شای ۱۰۰ متر قورباغه را می‌گیرد. هرچند به سهمیه ۵۰ متر کral سینه هم فکر می‌کند. در ادامه گفت‌وگوی «شرق» را با عجبویه‌ای که از آب طلا صید می‌کند، می‌خوانید.

آقای ایزدیار از برنامه‌هایان چه خبر؛ این روزها چه می‌کنید؟

مشغول تمرین هستم تا برای مسابقات آلمان که ۱۶ تا ۱۹ خرداد ماه برگزار می‌شود، آماده شوم. این رقابت‌ها به لحاظ اعتبار سطح بالایی دارد و هرساله در همین تاریخ در شهر برلین با حضور برترین شناگران معلول برگزار می‌شود. امسال هم طبیعتاً سطح بالاتری خواهد داشت چراکه قبل از سال بازی‌های پارالمپیک است. همه می‌آیند تا بهترین عملکرد را داشته باشند و سهمیه بگیرند.

آ شما در چه موادی می‌خواهید سهمیه بگیرید؟

من در دو ماده ۱۰۰ متر قورباغه و ۵۰ متر کral سینه مسابقه می‌دهم. اولویت گرفتن سهمیه ۱۰۰ متر قورباغه است. بیشتر هدفم این است در این ماده که رکورد آسیا را در اختیار دارم، سهمیه بگیرم. اما در کل تلاشم را هم برای گرفتن سهمیه ۵۰ متر کral سینه

می‌کنم.

آ به زدن رکورد هم در این مسابقات فکر می‌کنید؟ نه، من و مربی‌ام شرایط را به گونه‌ای برنامه‌ریزی کردیم که برای مسابقات قهرمانی جهان که مرداد ماه برگزار می‌شود به اوج آمادگی برسم و آنجا برای زدن رکوردها اقدام کنم. الان فعلاً در آمادگی صددرصد نیستم که بخواهم رکورد برنم و این‌س موضوع برایم دور از دسترس است. اینجا باید به گرفتن سهمیه و رکوردی که تعیین شده است، برسیم. ان‌شاءالله رکوردزدن بماند برای رقابت‌های جهانی.

آ فکر می‌کنید بتوانید با وجود رقبای سختی که از آنها حرف می‌زنید، همین جا کار را یکسره کنید و سهمیه پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو را بگیرید؟

بله، صددرصد. خیلی خوش‌بین هستم که در ۱۰۰ متر قورباغه سهمیه بگیرم. ضمن اینکه باید بگویم رقبای من رکوردهایم هستند؛ من باید بتوانم رکوردهای خودم را بهتر کنم.

آ بعد از گرفتن سهمیه چه هدفی دارید؟

من در دو دوره قبلی بازی‌های پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن و ۲۰۱۶ ریو هم شرکت کردم و تنها نماینده شای ایران بودم. من در هر دوی این بازی‌ها عنوان هشتم را به دست آوردم. البته در پارالمپیک ریو رکوردم را سه ثانیه کاهش داده بودم و این یعنی واقعاً پیشرفت کرده بودم. ضمن اینکه شنا رشته‌ای است که با صدم ثانیه کار می‌کند. پس سه ثانیه خیلی در آن تأثیرگذار است. اینها همه در حالی است که سایر رقبای ما با بهترین امکانات تمرین می‌کنند و در مقابل ما از داشتن این شرایط محروم هستیم. با این حال من هم مثل همه ورزشکاران به گرفتن مدال این بازی‌ها فکر می‌کنم اما اگر مدال نگیرم، قطعاً باید عملکردم جوری باشد که

ورزش



گفت‌وگو با عجبویه معلول شнай ایران

ایزدیار: رقبای من رکوردهایم هستند

که من از رئیس فدراسیون غریق نجات دارم، بعید است ایشان با فدراسیون شنا همکاری کنند و استخر را به آنها ندهد. ایشان آدم مبتنی هستند و حتماً تعامل می‌کنند.

آ الان خواسته‌تان از مسئولان برای بازی‌های پارالمپیک توکیو چیست؟

من برای رسیدن به بازی‌های پارالمپیک و مدال آن نیاز به این دارم که در اردوهای خارجی شرکت کنم. تقریباً شنای همه جای دنیا بهتر است. من وقتی در اردوهای خارجی شرکت کنم با رقبای بیشتری آشنا می‌شوم و شرایط تمرین برایم متنوع می‌شود. همین نکات باعث می‌شود تا همه چیز دست به دست هم دهد که با کاهش رکورد مواجه شوم. امیدوارم شرایط مساعد شود.

آ با پاداش‌های بازی‌های پارآسیایی هم که فعلاً خبری نیست. شما تنها ورزشکاری هستید که باید بیشترین میزان جایزه (سکه طلا) را از وزارت ورزش بگیرید.

بله، آن‌طور که گفته‌اند به دلیل کمبود بودجه و بالا رفتن نرخ همه مراسم تجلیل عقب افتاده است. ان‌شاءالله به زودی این اتفاق بیفتد. برای مدال طلا ۱۶۰ سکه تصویب کرده بودند. به هر حال من شش مدال طلا گرفتم و نمی‌دانم برای چند مدال من پاداش پرداخت می‌شود؛ اما مطمئناً یک پاداش هر شش مدال طلا پرداخت نمی‌شود. اگر قرار باشد برای همه مدال‌هایم پاداش بگیرم که هزار و ۴۰ سکه می‌شود و برخی هم با حساب‌کردن این سکه‌ها گفته بودند ایزدیار پنج میلیارد جایزه می‌گیرد! قطعاً این‌طور نیست؛ اما من تابع قانون هستم و هر چقدر بدهند، مشکلی ندارم.

ب توانم تکنیک جهانی خود را بهتر کنم. الان فعلاً رنک هشتم جهان هستم.

آ انتظار می‌رود که نگاه مسئولان ورزش کشور در مورد کسی مثل شما که در بازی‌های پارآسیایی شش مدال طلا گرفتید متفاوت‌تر باشد. آیا این طور شده؟

نه متأسفانه، شش ماه از این بازی‌ها گذشته اما در این مدت تنها یک اردوی دوازده روزه در تهران برای ما برگزار کرده‌اند. اردوی دوازده که فایده‌ای برای من ندارد. من در حال حاضر دارم در استخر هیئت شنای مشهد تمرین می‌کنم که آن هم با مساعدت‌ها و تعامل رئیس این هیئت است که خودشان سرمربی تیم شنای مشهد هستند. این نعمت بزرگی است برای من که یک استخر ۵۰متری را در اختیارم قرار داده‌اند و همه زمان برای تمرین‌کردن در اختیارم است. خوشبختانه شرایطم در این استخر به گونه‌ای است که با افراد سالم تمرین می‌کنم. رکوردهای این نفرات از من بهتر است و همین باعث می‌شود که در بهبود رکوردهای من تأثیر داشته باشد. رکوردی که الان دارم معادل رکورد نفر سوم افراد سالم است.

آ این روزها هم که خبر واگذاری استخر آزادی که تنها استخر استاندارد ایران است، وضعیت را برای شناگران سالم خیلی سخت کرده، قطعاً این موضوع برای شما هم مشکل‌ساز خواهد بود. این‌طور نیست؟

بله متأسفانه به ضرر ما هم هست. شناگران معلول هم از این استخر استفاده می‌کردند. ان‌شاءالله که تدبیری اندیشیده شود و این استخر را از بچه‌های شنا نگیرند. البته آن‌طور که گفته‌اند این استخر را به فدراسیون غریق نجات داده‌اند. با توجه به شناختی

قلعه‌نویی حریف آبی هانشد

به نام استقلال به کام پرسپولیس

تیمش به ارمغان آورد. پاتوسی که پیش از این سه کل برای استقلال زده بود، این‌بار چهارمین گلش را در حساس‌ترین مسابقه زد تا تیمش از جایگاه پنجم جدول به رتبه سوم برسد و هم‌امتیاز با سپاهان ۴۷ امتیازی و به لطف تفاضل گل برتر پشت‌سر پرسپولیس و تراکتورسازی قرار بگیرد. استقلالی‌ها که از دو بازی نخستشان در لیگ برتر در سال جدید فقط یک امتیاز گرفته بودند، حالا با بردی که شش امتیاز ارزش داشت، دوباره به کورس قهرمانی برگشتند. آنها البته در لیگ قهرمانان آسیا هم با پشت‌سرداشتن الهلال عربستان دوباره به کورس صعود برگشته‌اند و فعلاً این روزها روی لیساند لیخند رضایت نشسته است. اما در دیگر دیدار حساس روز گذشته، سپیدرود، یکی از تیم‌های پایین جدول که برای قرار از سقوط می‌جنگد، با استفاده از

درگیری و زدوخورد عجیب پس از سوت داور در ورزشگاه تختی به پایان رسید که درگیری‌ها تا تونل ورزشگاه نیز ادامه داشت و از معدود دفعاتی بود که برانکو ایوانکوویچ به نشست خبری پس از پایان مسابقه نیامد. دیدار رفت دو تیم با تساوی ۱-۱ به پایان رسید و عصر امروز سایپا در اندیشه هت‌تریک برای متوقف‌کردن مدافع عنوان قهرمانی است تا برای سومین بار ترمز مدعیان را بکشد!

بعد از تقابل سایپا با پرسپولیس، این تیم باید در تهران مقابل دیگر مدعی قهرمانی یعنی سپاهان اصفهان قرار بگیرد. تقابل شاگردان دایی با سپاهان در چند فصل اخیر همیشه جذاب دنبال شده و دو تیم با پس نکشیدند. اما شاگردان قلعه‌نویی نتیجه بسیار مطلوبی در اصفهان مقابل سایپا در دور رفت لیگ برتر کسب کردند و موفق شدند با دو گل کی‌روش استلی و تک‌گل خالد شفیعی با حساب ۳ بر صفر به برتری برسند.

سایپا که نقش پررنگی در مشخص‌کردن قهرمان

این فصل از لیگ برتر دارد، هفته بیست‌وهشتم نیز

نگاه بیرون

والیبال نشسته در مسیر توسعه

اصغر حسنوندد . کارشناس والیبال نشسته

● کمیته بین‌المللی پارالمپیک «IPC» با همکاری دفتر ورزش برای توسعه و صلح سازمان ملل متحد در سال‌های اخیر با تأکید بر توسعه ورزش معلولان در سراسر دنیا، برنامه‌های مفید و سازنده‌ای را در دستور کار خود قرار داده‌اند. اصلی‌ترین و مهم‌ترین آن، ادغام مجموعه ورزش‌های پارالمپیک با المپیک است که در واقع نیت و هدف آنها برچیدن تبعیض و فراهم‌کردن امکانات یکسان برای معلولان در جامعه است. به همین دلیل، کمیته بین‌المللی پارالمپیک کشورهای عضو را ملزم به هماهنگی و ایجاد بستر لازم برای پیوند با رشته‌های المپیک کرده است. در راستای پیاده‌سازی این رسالت، در ماه مارس ۲۰۱۹ برنی کازنر، رئیس فدراسیون جهانی پاراولیبال و آری گراسا، رئیس فدراسیون جهانی والیبال، برای اولین‌بار قراردادی برای توسعه همکاری‌های همه‌جانبه به امضا رساندند. بر اساس این قرارداد، مجموعه پاراولیبال شامل والیبال نشسته و ایستاده معلولان و ایستاده ساحلی معلولان نیز باید به دیگر شاخه‌های اجرایی فدراسیون‌های والیبال ملی و جهانی پیوست شوند. گراسا با ابراز خوشحالی بیان کرد: هدف از همکاری ما با سازمان پاراولیبال، ارتقا و توسعه ورزش والیبال در میان جامعه جهانی ورزش است و آماده ارائه انتقال هرگونه دانش و اندوخته‌های خود به همکارانمان در سازمان جهانی پاراولیبال هستیم تا منافع و دستاوردهای درخور توجهی به دو طرف برسد. همکاری ما در حوزه بازاریابی و آموزش نقش بیشتری خواهد داشت. برنی کازنر، رئیس پاراولیبال، با ابراز خرسندی عنوان کرد: این قرارداد که رویدادی شاخص در فعالیت ما به‌شمار می‌آید و موجب توسعه و پیشرفت ورزشکاران این رشته خواهد شد، آرمان و هدف واقعی ماست و این همکاری نشان خواهد داد والیبال به صورت واقعی ورزشی برای همه است. درباره بررسی زمینه‌های قابلیت اجرایی این طرح در کشورمان، لازم به ذکر است که پاراولیبال در ایران به صورت انجمن و زیر نظر مستقیم فدراسیون ورزش‌های جانبازان و معلولان اداره می‌شود. همان‌طور که مطلع هستیم، تیم کشورمان در والیبال نشسته از قدرت‌های اصلی این رشته به حساب می‌آید که با کسب عناوین مختلف، یکی از الگوهای موفق در دنیاست؛ اما جایگاه و توانمندی ما نباید این سوءتعبیر را خلق کند که ما بالای قله‌ای دست‌یافتنی منزل یافته‌ایم و رسیدن دیگران به ما دشوار، نباید از کشورهای توسعه‌یافته‌ای در آسیا، اروپا و آمریکای شمالی غافل شویم که در حال سرمایه‌گذاری در این رشته هستند. نگارنده با ذکر چند دلیل، این طرح را مثبت ارزیابی می‌کند.

۱- متسلی و تأمین‌کننده اعتبارات این رشته،

فدراسیون جانبازان و معلولان است که متشکل از بیش از ۲۰ رشته بوده و صاحب عناوین و قهرمانان متعددی در رشته‌های گوناگون است که طبعاً پراکندگی و پیچیدگی‌های خاص خود را خواهد داشت و قطعاً منجر به خروجی و تصمیمی واحد و حرفه‌ای نخواهد شد. ۲- با توجه به جایگاه موفق فدراسیون والیبال در ورزش کشور، همکاری با این مجموعه تخصصی موجب انقطاع موازی‌کاری نیز خواهد شد. ۳- امکانات و همچنین بازاریابی فدراسیون والیبال و مزایای اسپانسرینگ آن.

از سوی دیگر نیز فدراسیون والیبال ۱- به سبب قدرت اجرایی که دارد، می‌تواند با ارائه برنامه، اعتبارات جدید و بیشتری را از منابع داخلی و خارجی جذب کند. ۲- با توجه به اینکه تیم والیبال نشسته کشورمان پرافتخارترین و مطرح‌ترین تیم‌های جهان بوده و جایگاهی ویژه در فدراسیون جهانی این رشته دارد، یقیناً فدراسیون والیبال در نهادهای منطقه‌ای و جهانی، صاحب کرسی، قدرت چانه‌زنی و تراز کیفی بارزی خواهد شد و از ظرفیت‌های ملی و بین‌المللی این رشته برای کسب میزبانی رویدادهای بین‌المللی و جهانی استفاده خواهد کرد. ۳- با

- جمعه ۲۳ فروردین**
- سپیدرود رشت ۳ - تراکتورسازی یک
- پدیده ۳ - نفت مسجدسلیمان صفر
- سپاهان صفر - استقلال یک
- صنعت نفت یک - پارس جنوبی جم صفر
- شنبه ۲۴ فروردین**
- پیکان - ذوب‌آهن ۱۸۰۰
- پرسپولیس - سایپا ۱۹۰۰
- تانهام- هادرسفیلد ۱۶۰۰
- برایتون- بورنموث ۱۸:۳۰
- منچستر یونایتد- وستهم ۲۱:۰۰
- اوسکا- بارسلونا ۱۸:۴۵
- آتمیلان- لاتزیو ۲۳:۰۰
- دیژون- آمیان ۲۲:۳۰

برنامه و نتیجه

لیگ برتر ایران

- جمعه ۲۳ فروردین**
- سپیدرود رشت ۳ - تراکتورسازی یک
- پدیده ۳ - نفت مسجدسلیمان صفر
- سپاهان صفر - استقلال یک
- صنعت نفت یک - پارس جنوبی جم صفر
- شنبه ۲۴ فروردین**
- پیکان - ذوب‌آهن ۱۸۰۰
- پرسپولیس - سایپا ۱۹۰۰
- تانهام- هادرسفیلد ۱۶۰۰
- برایتون- بورنموث ۱۸:۳۰
- منچستر یونایتد- وستهم ۲۱:۰۰
- اوسکا- بارسلونا ۱۸:۴۵
- آتمیلان- لاتزیو ۲۳:۰۰
- دیژون- آمیان ۲۲:۳۰